[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2024                                                                                                               № 31
пгт Нема
О внесении изменений в муниципальную программу
Немского муниципального округа Кировской области
«Управление муниципальными финансами»

              В соответствии с постановлением администрации Немского муниципального округа  от 17.05.2022 № 111 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Немского муниципального округа Кировской области»,  решением Думы Немского муниципального округа от 13.12.2022 № 13/157 «Об утверждении бюджета муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» (в ред. реш. от 28.03.2023 № 16/169, от 27.06.2023 № 18/181, от 22.08.2023 № 20/193, от 28.11.2023 № 22/212), решением Думы Немского муниципального округа от 12.12.2023 № 23/216 «Об утверждении бюджета муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»  администрация Немского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести в муниципальную программу Немского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальными финансами», утвержденную постановлением администрации Немского муниципального округа от 22.11.2022 № 261, следующие изменения:

     1.1.В паспорте муниципальной программы:
               1.1.1.Позицию «Цели программы» дополнить абзацем следующего             содержания:
               «повышение эффективности управленческой деятельности финансового управления администрации Немского муниципального округа.»;
               1.1.2.Позицию «Задачи муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
               «обеспечение участия в курсах повышения квалификации и переподготовки кадров муниципальных служащих.»;

              1.1.3.Позицию «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
« - доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации и переподготовки кадров.»;
               1.1.4.Позицию  «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы –50298,61 тыс.руб. В том числе: Средства местного бюджета – 50279,5 тыс.руб. Средства областного бюджета – 19,11 тыс.руб.»
              1.1.5. Позицию «Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
              « - к концу 2027 года доля численности муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации и переподготовки кадров составит не менее 90%.».

               1.2.Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной Программы» дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
              «3.4. Решение задачи  «Обеспечение участия в курсах повышения квалификации и переподготовки кадров муниципальных служащих»
         Одной из основных задач при осуществлении бюджетного процесса является подготовка и переподготовка кадрового состава управления. Повышение квалификации специалистов – один из инструментов подготовки надежной, компетентной команды. В условиях ограниченности финансовых средств необходимо проходить повышение квалификации минимально 1-2 специалистам в год.»

     1.3. Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления Малышкину С.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Немского муниципального округа                 Н.Г. Малышев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации Немского муниципального округа
от  12.02.2024 № 31

«Приложение № 3
РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	    Статус
	Наименование  муниципальной
программы, отдельного мероприятия
	Ответственный   исполнитель,    соисполнитель, муниципальный заказчик
	Расходы (тыс. рублей)

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	Муниципальная программа Немского муниципального округа Кировской области
	«Управление муниципальными финансами»
	Финансовое управление администрации Немского муниципального округа
	5132,5
	6180,2
	6109,3
	9869,7
	14069,7
	14069,7

	Отдельное мероприятие
	«Реализация бюджетного процесса»
	Финансовое управление администрации Немского муниципального округа
	5074,5
	6172,38
	6090,0
	9869,7
	14069,7
	14069,7

	Отдельное мероприятие
	«Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих»
	Финансовое управление администрации Немского муниципального округа
	0,00
	7,820
	19,3
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение сбалансированности  и устойчивости бюджетной системы»
	Финансовое управление администрации Немского муниципального округа
	58,02
	х
	х
	х
	х
	х

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение открытости и прозрачности управления муниципальными финансами»
	Финансовое управление администрации Немского муниципального округа
	х
	х
	х
	х
	х
	х

image1.jpeg